
حرف مردمیادداشت روز

اخبار دوشنبه 10 تیر 21398
27 شوال  1440.شماره 20134

  امیرعلی ابوالفتح 
international@khorasannews.com
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»نمایش مذاکره«

یکی  آمریکا،  جمهوری  رئیس  ترامپ،  دونالد 
دیگر از سنت شکنی های دیپلماتیک خود را با 
سفر غیر منتظره به کره شمالی انجام داد. وی 
که پس از شرکت در نشست سران گروه 20 در 
اوزاکای ژاپن راهی سئول، پایتخت کره جنوبی 
شده بود، به ناگاه از تصمیم خود برای دیدار با 
کیم جونگ اون، رهبر کره شمالی در خاک این 
کشور خبر داد، تصمیمی که با استقبال پیونگ 

یانگ مواجه شد.
تردیدی نیست که ورود دونالد ترامپ به عنوان 
نخستین رئیس جمهوری آمریکا به خاک کره 
شمالی، اقدامی مهم و تاریخی در جهان به شمار 
می آید. ترامپ از مکانی پا روی خاک کره شمالی 
گذاشت که 66 سال پیش در پی برقراری آتش 
بس میان نیروهای سازمان ملل به رهبری آمریکا 
و ارتش کمونیست های کره ای، مرز مشترک 
میان دو بخش شبه جزیره کره تعیین شد؛ مرزی 
که بعدها دو کشور تازه تاسیس کره شمالی  و کره 

جنوبی را از یکدیگر جدا کرد.
ــره و  ــال کــه هنوز میان دو ک بــا گذشت 66 س
همچنین میان آمریکا با کره شمالی قــرارداد 
صلح منعقد نشده است، دونالد ترامپ با کیم 
جونگ اون، رهبر کنونی کره شمالی و نوه کیم 
ایل سونگ، بنیان گذار این کشور ، روی خاک کره 
شمالی دست داد. در این دیدار، دونالد ترامپ 
ابراز امیدواری کرد که در آینده نزدیک، رهبر کره 
شمالی مهمان آمریکایی ها در کاخ سفید باشد و 
کیم نیز متقابلا اعلام کرد رئیس جمهوری آمریکا 

را به زودی به پیونگ یانگ دعوت خواهد کرد.
اتفاقاتی که روز یک شنبه 30 ژوئن در منطقه غیر 
نظامی مرز مشترک دو کره رخ داد، ادامه روندی 
است که با دیــدار سال گذشته ترامپ و کیم در 
سنگاپور آغاز شد و با دیدار دو رهبر در هانوی در 

سال جاری ادامه یافت.
با این حال، جز سه بار دیدار سران آمریکا و کره 
میان  نامه  چندین  تبادل  و  یکدیگر  با  شمالی 
دوطرف ، هنوز تحول خاصی در روابط واشنگتن 
– پیونگ یانگ اتفاق نیفتاده یا حداقل  برای کره 
شمالی دستاوردی نداشته است. ترامپ پیش از 
ورود به دهکده پان مون جوم در مرز مشترک کره 
شمالی، از دستاوردهای آمریکا و متحدانش سخن 
گفت؛ این که کره شمالی آزمایش های اتمی و 
موشکی خود را متوقف کرده، از فراز ژاپن موشکی 
شلیک نمی کند و امنیت کره جنوبی نیز تهدید 
نمی شود. با این حال، رئیس جمهوری آمریکا 
پیش از دیدار سوم با کیم جونگ اون به صراحت 
گفت: »تحریم ها )علیه کره شمالی( ادامه دارد و 

من هم هیچ عجله ای ندارم.«
به عبارت دیگر، از منظر ساختار سیاسی در آمریکا 
و نه رئیس جمهور شیفته نمایش های تلویزیونی، 
کره شمالی همچنان یک خطر فوری امنیتی برای 
ایالات متحده و شرکایش در منطقه شرق آسیاست 
و تا زمانی که فرایند خلع سلاح اتمی کره شمالی 
تکمیل و بازگشت ناپذیری آن راستی آزمایی نشود 

، تحریم ها علیه پیونگ یانگ ادامه خواهد یافت.
در عین حال کره شمالی نیز در بالاترین سطح 
رهبری، آمادگی خود را برای خلع سلاح اعلام 
کرده است اما در یک سال بعد از نخستین دیدار 
ترامپ و کیم، هنوز هیچ نشانه ای از آغاز روند 
خلع سلاح اتمی کره شمالی دیده نمی شود. 
آن چه مقامات کره شمالی تاکنون انجام داده 
اند، تخریب یک منطقه آزمایش سلاح های اتمی 
و توقف این آزمایش ها به همراه آزمایش های 
موشکی بوده است که تا مرحله خلع سلاح اتمی 

و حتی شروع این مرحله فاصله زیادی دارد.
ایــن موضوع نشان می دهــد که کــره ای ها نیز 
همچون آمریکایی ها برای خلع سلاح اتمی عجله 
ای ندارند و تا زمانی که نه آمریکایی ها و نه کره ای 
ها برای رسیدن به وضعیت نهایی عجله نداشته 
باشند و امتیازات کافی را از طرف مقابل کسب 
نکنند ، بعید به نظر می رسد دیدارهای ترامپ و 
کیم شرایط متفاوتی را در شبه جزیره کره به وجود 
آورد . به ویژه این که برای ترامپ بیش از این که 
نتایج مذاکرات و تاثیر آنان بر آینده روابط واشنگتن 
– پیونگ یانگ اهمیت داشته باشد، نمایش های 
تلویزیونی با هدف تاثیرگذاری بر نتایج انتخابات 
ریاست جمهوری سال آینده آمریکا اهمیت دارد.

 ستون »حرف مردم« انعكاس دهنده صادق حرف های شماست.
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  معادن جزو ثروت های ملی به حساب می آید  •
چرا در اختیار یک عده ای خاص قــرار گرفته 

است؟
 نرخ بالای مسکن واجاره بها و گرانی های اخیر  •

بدون شک باعث رشد سریع پدیده حاشیه نشینی 
خواهد شد. دولت به جای این که شعار معضل 
حاشیه نشینی ومبارزه با آن سردهد از هم اکنون 

چاره وراه تدبیری ساز کند.
 گرانی مسکن تا کجا می خواد پیش بره؟ چرا  •

مسئولان مربوط نظارت نمی کنند؟ اتحادیه 
وبازرسان املاک حقوق های نجومی می گیرند 
اما دریغ از نظارت! بر قیمت های دیوار و شیپور 
معلوم نیست کی نظارت می کنه؟ همه اش 
کذایی ودروغ است وچرا این قیمت ها رو تایید 

می کنید؟ همین ها باعث گرانی مسکن شدند.
  متاسفم بــرای مسئولانی که قلیان را آزاد  •

کرده اند! بیشتر رستوران هایی که می رویم از 
دود و بوی قلیان آسایش نداریم. مثل این که 
درآمد رستوران ها از سلامت مراجعین بیشتر 

اهمیت دارد!
 وامــی بــرای ساخت مسکن می خواستم که  •

صاحب خونه باشم مشکلی برایم پیش آمد چون 
بانک مساعدت نکرد خونه ام را از دست دادم.

  دوعامل ازدیاد فشارخون دولت و مجلس اند . •
 استرس و گرانی میوه وسبزی  برای فشار خون 

بالا بس است!
 متاسفانه هزاران هزار برگ کاغذ درمناقصات  •

دولتی، آن هم پیش از برگزاری وقبل ازبرنده 
شدن اسراف میشه و هیچ کس هم کاری انجام 

نمیده. لطفا مسئولان محترم چاره کنند!
 هموطن عزیز کسی که مشکل داره نباید  •

جدول حل کنه یاروزنامه بخونه؟! یکی از راه های 
کم هزینه آرامش فکری مشغول کردن ذهن با 

مطالعه کردن وازجمله حل جدول است.
 وزیر راه وشهرسازی اعلام کرده اگر زوج ها  •

ماهیانه پنج میلیون قسط پرداخت کنند می 
توانند برای خانه دار شدن به بانک بروند و وام 
بگیرند. انگار این وزیر در ایران زندگی نمی کند 
بهتر است آقای وزیر می گفتند چند درصد زوج 

ها حقوق پنج میلیون تومانی دریافت می کنند؟

 مشکل مملکت ما این است بیشتر مدیران ما  •
میان مردم نیستند.

 مسئولان محترم لطفا سرانجام سهامداران  •
بلاتکلیف شرکت پدیده شاندیز را که سال هاست 
منتظرند و سرمایه و زندگی خود را بر باد داده اند 
مشخص کنید. ما چه کار کنیم یا به کی مراجعه 

کنیم ؟
 چرا اتحادیه های مد لباس هیچ گونه نظارتی  •

بر پوشاک زننده غربی ندارند؟ چه بسا خودشان 
ترویج فرهنگ غربی می کنند. از دستگاه امنیتی 
خواهشمندیم باعوامل سازمان یافته برخورد 

جدی و قانونی کند.
 چرا دولت بعد از 20 سال واردات بی رویه  •

تراریخته، درباره مافیای تراریخته واکنشی نشون 
نمیده ؟ چرا قانون برچسب گذاری محصولات 
تراریخته به درستی انجام نمیشه  به خصوص 
درباره پوشک ها.  ما خواستار جمع آوری تمام 

محصولات تراریخته از کل کشور هستیم.
 با این تغییر ساعت من کارمند اقرار می کنم  •

که کارایی گذشته را نــدارم.دولــت اثبات کند 
صرفه جویی در مصرف انرژی بدون افت کاری 

اتفاق می افتد.
 روزنامه را با قیمت دو هزارتومان خریدم اما  •

متاسفانه صفحه آخر بد چاپ شده بود وجوهر 
قسمت بالا تا پایین را پوشانده بود. انتظار نداشتم 

که کیفیت پایین تر بیاید.
 خیلی جالبه بیمه تامین اجتماعی از بازنشسته  •

هایی که زیر یک میلیون تومان حقوق می گیرند 
پول دفترچه بیمه را به میزان 60هزارتومان 
کسر می کند ولی از آن هایی که بالای یک تومان 
حقوق می گیرند پول کسر نمی شود. این چه 

قانونی است؟!
 با توجه به اوضــاع بد اقتصادی و نیاز بیشتر  •

نشاط و خنده در بین جامعه از صدا و سیما تقاضا 
دارم بیشتر صحبت های آقای روحانی در جمع 
هیئت وزیــران را پخش کند چون وقتی ایشان 
صحبت می کنند از بچه گرفته تا بزرگ و کوچک 

همه زیر خنده می زنند!
 لطفا یه گزارش از کم رنگ شدن نقش پلیس  •

در ترافیک شهری تهیه کنید. قبلا ماشین های 

پلیس مدام در حال تردد و باز کردن راه بودند.
 چرابرای کاهش قیمت مسکن وزمین اقدامی  •

نمی شود؟ مگر زمین و خانه هم تحریمه؟!
 خوش به حال شما، خوش به حال کارمندها  •

خصوصا معلم ها! دوباره تعطیلات، دوباره ویلای 
ــاره رکود  ــاره دریــا و من کاسب دوب شمال ،دوب
بازار، دوباره کرایه مغازه، دوباره حسرت و... و 
مسئولان دوباره قول های الکی برای کم کردن 

این تعطیلات الکی!
 وضعیت مسیر رباط سنگ به نیشابور خیلی  •

خرابه لطفا رسیدگی کنید.
 اون عــزیــزی کــه روز پنج شنبه در قسمت  •

حرف مردم گفته بودکسانی که مدام ازریاست 
جمهوری بابت وعده های اقتصادی که داده 
وعملی نشده به خاطرتحریم نفت وعملی نشدن 
برجام بــوده، باید بگم شش ساله این ریاست 
جمهوری هست یک ساله برجام ازبین رفته این 

دولت اون پنج سال چه عملکردی داشته؟!
 کشور قدرتمند ما چه نیازی به غذا و دارو دارد  •

که اینستکس صرفا در حوزه غذا و دارو می خواهد 
فعال شود؟ گذشته از این، غذاهای فوق العاده 
تراریخته آن ها بسیار مشکوک و قابل پیگیری 
اســت، چرا این قدر سادگی می کنیم؟ دارو و 
غذای تراریخته نمی خواهیم قدرت تولید غذا و 

دارو را داریم.
جوابیه بانک مسکن

با توجه به انتشار مطلبی با موضوع »دوگانگی در 
ساعات شروع کار بانک مسکن« در ستون حرف 
مــردم در تاریخ 3تیرماه 98 به استحضار می 
رساند:به موجب نامه شماره 9535/3/38 
مورخ 29 خردادماه 98 معاونت توسعه مدیریت و 
منابع استانداری خراسان رضوی و همچنین نامه 
0138/39 مورخ 30 خردادماه 98 کمیسیون 
هماهنگی بانک های استان خراسان رضوی، 
ساعت خدمت رسانی به مشتریان از روز یک 
شنبه اول تیرماه 98 تا دوشنبه  31 تیرماه 98 
در روزهای شنبه تا چهارشنبه 7 - 13 و روز پنج 

شنبه 7 - 12 تعیین شده است.
استان  شعب  مدیر  زاده،  خطیب  حسن 

خراسان رضوی

 انتشار ویدئویی از مراسم تدفین 2 شهید گمنام که دل ها 
را تکان داد

بی قراری فرمانده برای همرزم
مراسم تشییع و تدفین پیکر دو تن از شهدای 
ــروز در حالی برگزار شد که  گمنام صبح دی
فرماندهان ارشد ارتش جمهوری اسلامی و 
همچنین دانشجویان دانشکده های ارتش 
ــردم شهیدپرور در آن شرکت داشتند.   و م
ویدئویی از حاشیه این مراسم منتشر شده که 
به سرعت در رسانه ها و شبکه های اجتماعی 
دست به دست می شود و واکنش کاربران شبکه 
های اجتماعی را هم به دنبال داشته است. 
ویدئویی که در آن امیر سرتیپ دوم حسینی، 
ــدون هیچ  ــش ب فرمانده یگان تشریفات ارت
تشریفاتی بر سر مزار شهید روی زمین نشسته  
و اشک می ریزد. در بخشی از این مراسم   امیر 
سرتیپ دوم حسینی، فرمانده یگان تشریفات 
ارتش کشورمان داخل مرقد شهدای گمنام 
دفاع مقدس می رود و با امیر دریادار حبیب ا...
ــش به  ســیــاری، معاون هماهنگ کننده ارت
خاکسپاری هر دو شهید گمنام می پردازند. 
این دو فرمانده ارتشی بعد از خاکسپاری، در 
کنار مزار دو لاله پرپر شده وطن می نشینند و 
با حالتی تاثر برانگیز اشک می ریزند. کاربری 
در این باره نوشته: »خضوع و خشوع این بزرگ 

مرد در مقابل شهیدان وطن، تن آدم را به لرزه در 
می آورد.« کاربر دیگری هم نوشته: »همه مردم، 
امیر سرتیپ دوم حسینی فرمانده کل دژبان 
ارتش رو عموما توی مراسم خاص و تشریفاتی 
لشکری و کشوری دیدن. خوبه رویِ دیگه  امیر 
انقلابی ارتش رو ببینید که چطور سر مزار دو 
شهید گمنام که خــودش دفن شون کــرد، با 

لباس های خاکی و گِلی سینه می زنه.« 

اجاره های کمرشکن 
رشد بی رویه اجاره بها چند انتخاب دشوار را پیش روی مستاجران 

قرار داده است

 رشد بی حساب و کتاب اجاره منازل مسکونی 
همزمان با افزایش سرسام آور قیمت مسکن طی 
امسال تعداد زیادی از مردم را دچار سرگردانی 
کرده است. موضوعی که در شرایط اقتصادی 
امروز، فشار اقتصادی زیادی را به اجاره نشین 
ها وارد می کند. افزایش قیمت ها در شهرهای 
بزرگ بیشتر به چشم می خورد و به همین دلیل 
تعداد زیادی را ناگزیر به کوچ اجباری به سمت 
حاشیه شهر یا گاهی شهرستان های مجاور کرده 
است. شهر مشهد نیز از سونامی افزایش قیمت 
اجاره بی بهره نبوده است.به عنوان مثال  رضا 
که خودش را کارمند یکی از ادارات معرفی می 
کند، به دلیل بالارفتن اجاره خانه اش در سال 
جدید مجبور شده آپارتمانی را که در آن مستاجر 
بوده تخلیه کند. او سال گذشته در بولوار معلم 
مشهد در طبقه دوم یک واحد 74 متری و بدون 
آسانسور به مبلغ 32 میلیون رهن و 300 هزار 
تومان اجـــاره، سکونت داشته امــا مالک این 
آپارتمان برای امسال 500 هزار تومان به اجاره 
اضافه کرده است. رضا با عصبانیت از نبود نظارت 
بر مبلغ اجاره مسکن گلایه می کند و می گوید: 
ــاره مسکن به مناطق مختلف  وقتی بــرای اج
مشهد سر زدم متوجه شدم در برخی منطقه 
ها اجــاره ها نسبت به سال گذشته حدود 2 تا 
2.5 برابر شده است. حتی شنیده ام در گلبهار 
هم افزایش قیمت ها سرسام آور بــوده است. 
در نهایت یک آپارتمان را در طبقه سوم بدون 
آسانسور که 82 متر است، به مبلغ 60 میلیون 
رهن و ماهی 200 هزار تومان اجــاره کردم و 
به خاطر رهن این آپارتمان مجبور شدم زیر بار 
قرض و وام بروم. افراد دیگری هم به بیان گلایه 

هایی پرداختند.

هیچ نهادی برای کنترل اجــاره بها وجود 	 
ندارد

رئیس  اتحادیه صنف مشاوران املاک مشهد در 
این باره گفت: در شرایط فعلی مشاوران املاک 
به دلیل بالارفتن مبالغ اجاره بها و مسکن، با 
تعداد کمی از مراجعان روبه رو هستند و در ماه 
های اخیر درآمد همکاران ما به شدت کاهش 
یافته و واقعیت این است که هرقدر قیمت اجاره 

بها و مسکن پایین باشد تعداد بیشتری از مردم 
به اجاره مسکن و خرید رغبت نشان می دهند 
و همکاران ما درآمد بیشتری کسب می کنند و 
مشاوران املاک از ارزانی این بازار سود می برند 
نه گرانی آن. علی مراد زاده خاطر نشان می کند: 
هم اکنون مالکان با توجه به هیجانات ایجاد شده 
در قیمت مسکن، واحدهای مسکونی را اجاره 
می دهند و مالکان تعیین کننده اصلی قیمت 

هستند.

10 درصد خانه های خالی از سکنه کشور 	 
در مشهد

رئیس اتحادیه صنف مشاوران املاک در پاسخ 
به این سوال که آیا دلیل گرانی اجاره بها کمبود 
مسکن در مشهد است، می گوید : مسلما دلیل 
گرانی اجاره این موضوع نیست زیرا طبق آمار 
تقریبی که به دســت آمــده اســت حداقل  10 
درصد خانه های خالی از سکنه که به اجاره داده 
نمی شود در مشهد  و شهرهای هم جوار مشهد 
که دارای واحد های مسکن مهر هستند، قرار 
دارد و برای خروج از این معضل باید مسئولان 
با وضع مالیات بر واحدهای مسکونی خالی 
از سکنه، این واحدها را به چرخه اجاره دهی 
بازگردانند تا قیمت اجـــاره به تعادل برسد 
.مراد زاده در ادامه تصریح می کند : ورود راه 
و شهرسازی، شهرداری و دیگر نهادها که بر 
ساخت و سازها نظارت مستقیم دارنــد، می 
ــادی به تهیه آمــار مسکن های  تواند کمک زی
خالی از سکنه کند و اتحادیه صنف مشاوران 
املاک مشهد نیز در کنار این سازمان ها پای کار 
خواهد بود و به اعتقاد بسیاری از کارشناسان 
تنها راه ممکن برای کنترل بازار مسکن ، تهیه 
یک بانک اطلاعاتی از تعداد مالکان واحدهای 
مسکونی و تعداد منازل مسکونی خالی است و 
در ادامه باید سازو کاری اندیشیده شود تا با  وضع 
مالیات بر خانه های خالی از سکنه، از  احتکار 
ــرای رسیدن به  مسکن جلوگیری شــود که ب
 این مهم،  قانون گــذاران  و  مراجع حاکمیتی
ــروح ایـــن مطلب را  ــش ــایــد ورود کــنــنــد. م  ب
ــا در سایت  ــوی ی ــان رضـ ــراس در روزنـــامـــه خ

khorasannews.com بخوانید.

تفکیک مرزبانی از ناجا تکذیب شد 
معاون اجتماعی فرماندهی مرزبانی نیروی 
انتظامی، »منفک شدن« فرماندهی مرزبانی 
از ناجا  را تکذیب کرد. در پی اظهارات دیروز 
سردار قاسم رضایی، فرمانده مرزبانی نیروی 
انتظامی در مشهد که رسانه ها از آن برداشت 
ــرده بودند،  از ناجا« را ک »تفکیک مرزبانی 
سرهنگ ابوالقاسم خاتمی معاون اجتماعی 
فرماندهی مرزبانی ناجا این خبر را تکذیب 
کــرد و گفت: »ســـردار رضایی طی سخنانی 
از ابــلاغ ساختار جدید فرماندهی مرزبانی 

رهبری  معظم  مقام  توسط  انتظامی  نیروی 
خبر داد.« پیشتر ایرنا به نقل از سردار رضایی 
نوشته بود:  با توجه به حساسیت مرزها قرار 
شد به عنوان مرزبانی متمرکز و مستقل، مرزها 
را مدیریت کنیم که این امر مهم ترین توفیق و 
مدال افتخار برای مرزبانی، نیروی انتظامی 
و نیروهای مسلح است که امروز مورد تأیید و 
تصویب رهبر معظم انقلاب قرار گرفت.« شایان 
ذکر است ، ایرنا ساعاتی بعد کلمه »مستقل« را 

از خبر خود حذف کرد.

 مهندسی استاندار خراسان جنوبی 
برای رفع مشکلات روستاها

نسخه میان بر
فرخ نژاد – استاندار خراسان جنوبی در سفرهای شهرستانی و دهگردشی 
ها، در دورافتاده ترین نقاط روستایی اهدافی را دنبال می کند، نقاطی که به 
گفته او شاید حتی گذر فرماندار یا بخشداران نیز به آن ها نیفتاده باشد. »محمد 
صادق معتمدیان«، با احترام به برنامه ها و  اهدافی که فرمانداران در قالب برنامه 
های کوتاه مدت، میان مدت و بلند مدت دنبال می کنند، از مدد گرفتن تجربه 
های مدیریت اش طی سال های گذشته خبر داد تا خروجی آن به رضایتمندی 
عمومی منجر شود چرا که در این سال ها آن چه مورد بی مهری واقع شده، همین 
خواسته مردمی است. به همین دلیل به همراه معاونانش در روستاها ، بخش 
ها و شهرها حضور می یابد و با مردم رو در رو به گفت و گو می نشیند یعنی گوش 
شنوایی است برای آن هایی که تاکنون دادشان به جایی نرسیده است وجالب 

این که اجازه نداده است این دیدارها مهندسی شده باشد.

شورای برنامه در روستاها	 
نماینده عالی دولت در خراسان جنوبی، خرسند است که شورای برنامه ریزی 
را به روستاها برده است آن هم با مصوبه های اجرایی و عملیاتی و از همه مهم تر، 
برنامه زمان بندی شده که برای دستگاه های مجری تعهد ایجاد می کند. اشاره 
ای هم به این موضوع دارد که عمدی این کار را انجام می دهد تا مدیران به انجام 
آن متعهد و موظف شوند. اما دستاورد دوم این سفر و بازدیدها این است که از 
نزدیک می توان قابلیت ها و توانمندی های نقاط مختلف را شناخت و طرح 
هایی کارآمد برای بهره مندی از این توانمندی ها نوشت. معتمدیان، برای بهره 
مندی از قابلیت های روستاهای استان که هر کدام و هر منطقه دارای توانمندی 
های ویژه ای است، پیشنهاد سند توسعه روستایی خراسان جنوبی را می دهد 
تا با تجمیع و هم سو کردن حدود 18 دستگاه خدمت رسان روستایی، شاهد 
آبادانی روستاها و در نتیجه اشتغال زایی و مهاجرت معکوس به این کارخانه 
های تولیدی باشیم. به گفته او، بازیابی این گفت و گوها پیام روشنی دارد با این 
عنوان که سیاست ها در حوزه روستایی اشتباه بوده است. استاندار برای تجمیع 
و هم سو کردن نهادهای خدمات رسان در روستاها الگویی بومی و تلفیقی را 
پیشنهاد می دهد که حاصل مطالعات میدانی اوست و بر این مبنا قرار است 
برای هزار و 700 روستا شناسنامه ای جداگانه متناسب با قابلیت و توانمندی آن 
تهیه شود که برای تبدیل شدن روستاها به کارگاه تولیدی یا همان وظیفه ذاتی 
آن ها 10 رسته شامل کشاورزی، دامداری، گردشگری و ... در نظر گرفته شد. 
اما اقدامی اساسی و زیربنایی برای اشتغال زایی در روستاها با توجه به قابلیت 
استان در زمینه پرورش شتر به مرحله اجرا نزدیک شده است. طرح و ایده چرخه 
کامل پرورش این حیوان نجیب بیابان به ستاد اجرایی فرمان امام خمینی )ره( 

ارائه شد و قرار است با انعقاد تفاهم نامه ای سه جانبه بین آن ستاد، استانداری 
و سازمان جهاد کشاورزی در یک برنامه دو ساله، خراسان جنوبی هاو منطقه 
شتر شود. بنا به گفته معتمدیان، مجوز ورود 70 هزار راس دام سبک و شتر از 
افغانستان و پاکستان که نژاد آن اصلاح شده، گرفته شده است تا حدود 60 
درصد زیر قیمت بازار با ارز دولتی وارد شود. وی از برداشته شدن موانع سر راه 
برای اجرایی شدن این طرح کلان اقتصادی روستایی با 400 میلیارد تومان 
خبر می دهد که در مرحله اول 200 میلیارد تومان توزیع می شود و تعهد اشتغال 
این کلان پروژه اشتغال زایی روستایی با همه چرخه های وابسته به آن از مزرعه 
تا بازار را ستاد اجرایی فرمان امام خمینی )ره( برعهده دارد تا زمینه اشتغال 10 

هزار نفر از جمعیت 30 هزار نفری بیکار استان فراهم شود. 

ساختمان های ناایمن	 
دغدغه دیگری در دهگردشی ها و سفرهای روستایی و شهرستانی برای مقام 
عالی دولت در استان ایجاد شد؛ به دلیل زلزله خیزی استان و وضعیت ناایمن 
واحدهای مسکونی روستایی و شهری اگر زلزله ای با پنج ریشتر اتفاق بیفتد، 
به طور حتم فاجعه ای اسفناک رخ می دهد. موضوع ساختمان های ناایمن در 
بافت های روستایی و شهری او را مصمم کرد با انگیزه تمام، سهمیه ویژه ای برای 
خراسان جنوبی با تامین یارانه آن توسط دولت بگیرد. نتیجه پیگیری های وی 
تصویب احداث 10 هزار واحد مسکونی برای مناطق محروم بود به طوری که 
با انعقاد تفاهم نامه ای سه جانبه با کمیته امداد ، بنیاد مسکن و سازمان برنامه 
و بودجه کشور، قرار است تا پایان امسال عملیاتی شود و در اجرای این کار 
بزرگ به جز نظارت، هیچ تعهد و هزینه دیگری برای استان ندارد. به گفته او کار 
شروع شده به طوری که ساخت برخی از واحدها به مرحله سقف رسیده است.
معتمدیان همچنین با اجرای نهضت طرح آبخیزداری و آبخوان داری در استان با  
وجود اقلیم کویری آن و با تامین منابع از محل صندوق توسعه ملی) تاکنون بهره 
خراسان جنوبی از محل این منابع ملی صفر بوده است( به دنبال مهار روان آب 
هاست . وی با این اقدام که احیای قنات ها و منابع آبی روستاها را سبب می شود، 
اهدافی چون آبادانی و مهاجرت معکوس را دنبال می کند به طوری که با اجرای 

برخی از این طرح ها به اهداف مد نظر نیز دست یافته است.

حکم عرب سرخی فعلا اجرا نشد

ــرا نشدن حکم فیض ا... عرب  ایسنا - با اج
سرخی، عضو شورای مرکزی سازمان مجاهدین 
ــرای حکم  ــران که بــرای اج انقلاب اسلامی ای
به زندان اوین مراجعه کرده بود، وی  به منزل 
بازگشت.ساجده عرب سرخی دختر این فعال 
سیاسی گفت: پدرم برای اجرای حکم روزگذشته 

به زندان اوین مراجعه کرد، به داخل زندان رفت 
ولی با هماهنگی به عمل آمده از سوی مسئولان 
ذی ربط، آن ها توافق کردند فعلًا حکم اجرا نشود.
به گفته یکی از  اعضای خانواده این فعال سیاسی 
این محکومیت به جلسات تفسیر قرآنی باز می 

گردد که به تازگی در منزل وی برگزار شده بود.  

مخاطبان محترم می توانند مطالب مربوط به تیتر های  زیر را که در صفحه اول آمده است ، در شماره امروز روزنامه خراسان رضوی 
یا سایت اینترنتی روزنامه خراسان به نشانی www.khorasannews.com مطالعه کنند.
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60 روز در گل و لای !


